
AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS ENVIADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 135/2023

Registro de Preços
Relação de propostas enviadas pelos fornecedores que participaram dos lotes abaixo relacionados.

Lote 1
PARQUE INFANTIL

Fornecedor: MACEDO & SANTOS IMPORTACAO, DISTRIBUICAO E
COMERCIO LTDA CNPJ/CPF: 22.533.778/0001-07

Email: solicitaeditalorcamento@gmail.com Telefone: (33) 99830-8413

Data/hora de envio 28/08/2023 07:19:41 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - BALANÇO COM 04 (QUATRO) LUGARES

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BALANÇO COM 04 (QUATRO) LUGARES 2 UNIDADE 100.000,00

Marca: cgt Fabricante: cgt Modelo: 4 lugares

Descrição Comprador

2 - ZANGA BURRINHO 2,50 M X 0,50

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

ZANGA BURRINHO 2,50 M X 0,50 18 UNIDADE 100.000,00

Marca: cgt Fabricante: cgt Modelo:

Descrição Comprador

3 - ESCORREGADOR COM COBERTURA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

ESCORREGADOR COM COBERTURA 6 UNIDADE 100.000,00

Marca: cgt Fabricante: cgt Modelo:

Descrição Comprador

4 - BALANÇO DE 02 (DOIS) LUGARES

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BALANÇO DE 02 (DOIS) LUGARES 6 UNIDADE 100.000,00

Marca: cgt Fabricante: cgt Modelo:

Descrição Comprador

5 - BARCA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BARCA 7 UNIDADE 100.000,00



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 2 de 4

Marca: cgt Fabricante: cgt Modelo:

Descrição Comprador

6 - UM MÚLTIPLO, CONTENDO: 01 PLATAFORMA E TELHADO DE MADEIRA 2.00 X 1.20

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

UM MÚLTIPLO, CONTENDO: 01 PLATAFORMA E TELHADO DE
MADEIRA 2.00 X 1.20 1 UNIDADE 100.000,00

Marca: cgt Fabricante: cgt Modelo:

Descrição Comprador

7 - MÚLTIPLO, CONTENDO: PLATAFORMA MEDINDO 2.00 X 1.20 E TELHADO DE MADEIRA, GUARDA CORPO VERTICAL, 02
ESCORREGADORES, 01 ESCALADA,01 (UMA ESCADA DE CORDA) E ACABAMENTO EM VERNIZ NAVAL OSMOCOLOR

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

MÚLTIPLO, CONTENDO: PLATAFORMA MEDINDO 2.00 X 1.20 E
TELHADO DE MADEIRA, GUARDA CORPO VERTICAL, 02
ESCORREGADORES, 01 ESCALADA,01 (UMA ESCADA DE CORDA) E
ACABAMENTO EM VERNIZ NAVAL OSMOCOLOR

1 UNIDADE 100.000,00

Marca: cgt Fabricante: cgt Modelo:

Fornecedor: JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR LTDA CNPJ/CPF: 08.973.569/0001-45

Email: junior@flex.ind.br Telefone: (17) 3266-2122

Data/hora de envio 25/08/2023 16:41:07 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - BALANÇO COM 04 (QUATRO) LUGARES

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BALANÇO COM 04 (QUATRO) LUGARES 2 UNIDADE 11.400,00

Marca: FLEX EQUIPMENT Fabricante: FLEX EQUIPMENT Modelo: PLAYGROUND

Descrição Comprador

2 - ZANGA BURRINHO 2,50 M X 0,50

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

ZANGA BURRINHO 2,50 M X 0,50 18 UNIDADE 6.300,00

Marca: FLEX EQUIPMENT Fabricante: FLEX EQUIPMENT Modelo: PLAYGROUND

Descrição Comprador

3 - ESCORREGADOR COM COBERTURA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

ESCORREGADOR COM COBERTURA 6 UNIDADE 36.000,00

Marca: FLEX EQUIPMENT Fabricante: FLEX EQUIPMENT Modelo: PLAYGROUND

Descrição Comprador

4 - BALANÇO DE 02 (DOIS) LUGARES

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BALANÇO DE 02 (DOIS) LUGARES 6 UNIDADE 9.600,00

Marca: FLEX EQUIPMENT Fabricante: FLEX EQUIPMENT Modelo: PLAYGROUND

Descrição Comprador



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 3 de 4

5 - BARCA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BARCA 7 UNIDADE 96.000,00

Marca: FLEX EQUIPMENT Fabricante: FLEX EQUIPMENT Modelo: PLAYGROUND

Descrição Comprador

6 - UM MÚLTIPLO, CONTENDO: 01 PLATAFORMA E TELHADO DE MADEIRA 2.00 X 1.20

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

UM MÚLTIPLO, CONTENDO: 01 PLATAFORMA E TELHADO DE
MADEIRA 2.00 X 1.20 1 UNIDADE 93.000,00

Marca: FLEX EQUIPMENT Fabricante: FLEX EQUIPMENT Modelo: PLAYGROUND

Descrição Comprador

7 - MÚLTIPLO, CONTENDO: PLATAFORMA MEDINDO 2.00 X 1.20 E TELHADO DE MADEIRA, GUARDA CORPO VERTICAL, 02
ESCORREGADORES, 01 ESCALADA,01 (UMA ESCADA DE CORDA) E ACABAMENTO EM VERNIZ NAVAL OSMOCOLOR

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

MÚLTIPLO, CONTENDO: PLATAFORMA MEDINDO 2.00 X 1.20 E
TELHADO DE MADEIRA, GUARDA CORPO VERTICAL, 02
ESCORREGADORES, 01 ESCALADA,01 (UMA ESCADA DE CORDA) E
ACABAMENTO EM VERNIZ NAVAL OSMOCOLOR

1 UNIDADE 87.000,00

Marca: FLEX EQUIPMENT Fabricante: FLEX EQUIPMENT Modelo: PLAYGROUND

Fornecedor: REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: 38.276.486/0001-68

Email: gruporeyscomercial@gmail.com Telefone: (69) 98132-1854

Data/hora de envio 28/08/2023 11:58:24 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - BALANÇO COM 04 (QUATRO) LUGARES

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BALANÇO COM 04 (QUATRO) LUGARES 2 UNIDADE 11.000,00

Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PLAYGROUND

Descrição Comprador

2 - ZANGA BURRINHO 2,50 M X 0,50

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

ZANGA BURRINHO 2,50 M X 0,50 18 UNIDADE 7.500,00

Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PLAYGROUND

Descrição Comprador

3 - ESCORREGADOR COM COBERTURA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

ESCORREGADOR COM COBERTURA 6 UNIDADE 25.000,00

Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PLAYGROUND

Descrição Comprador

4 - BALANÇO DE 02 (DOIS) LUGARES

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 4 de 4

BALANÇO DE 02 (DOIS) LUGARES 6 UNIDADE 22.500,00

Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PLAYGROUND

Descrição Comprador

5 - BARCA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BARCA 7 UNIDADE 45.000,00

Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PLAYGROUND

Descrição Comprador

6 - UM MÚLTIPLO, CONTENDO: 01 PLATAFORMA E TELHADO DE MADEIRA 2.00 X 1.20

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

UM MÚLTIPLO, CONTENDO: 01 PLATAFORMA E TELHADO DE
MADEIRA 2.00 X 1.20 1 UNIDADE 52.500,00

Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PLAYGROUND

Descrição Comprador

7 - MÚLTIPLO, CONTENDO: PLATAFORMA MEDINDO 2.00 X 1.20 E TELHADO DE MADEIRA, GUARDA CORPO VERTICAL, 02
ESCORREGADORES, 01 ESCALADA,01 (UMA ESCADA DE CORDA) E ACABAMENTO EM VERNIZ NAVAL OSMOCOLOR

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

MÚLTIPLO, CONTENDO: PLATAFORMA MEDINDO 2.00 X 1.20 E
TELHADO DE MADEIRA, GUARDA CORPO VERTICAL, 02
ESCORREGADORES, 01 ESCALADA,01 (UMA ESCADA DE CORDA) E
ACABAMENTO EM VERNIZ NAVAL OSMOCOLOR

1 UNIDADE 50.000,00

Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PLAYGROUND

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Alto Jequitibá, 28 de Agosto de 2023.

____________________________________________________
Simone Nunes Faria – Pregoeiro(a)


